
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1032 | Sexta-feira, 02 de Junho de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 33/2023. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Adminis-
trativo: 2804/2023. Modalidade: Carta Convite 09/2023.Contratada: Emprei-
teira Ferrezin Ltda.  Assinatura: 09/05/2023. Crédito pelo qual correrá a des-
pesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria 
econômica: classificação funcional - 04.122.0004.2.018; Categoria Econômica - 
3.3.90.39.00 Valor Contratado: R$ 173.000,00. Objeto: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento e instalação de Vinil, alteração de ralos e sistema de 
filtragem com automação e utilidades.

CARLA FURINI DE LUCENA
Chefe de Gabinete

 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital: 16/PE/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico. Processo Administrativo: 
2797/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA HOSPITALAR. Pro-
cesso adjudicado e homologado pela autoridade competente ficando na seguinte 
conformidade: os itens 1, 7, 85, 86 e 151 em favor da empresa PRO-REMEDIOS 
DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELE-ME; os itens 2, 27, 37, 52, 60, 64, 
79, 81, 88, 97, 121, 123 E 160 em favor da empresa BARROS COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA; os itens 3, 6, 14, 21, 29, 35, 39, 42, 47, 49, 51, 62, 91, 
107, 129, 140, 149, 162 E 167 em favor da empresa SOMA SP PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA; os itens 4, 28, 44, 114 E 139 em favor da empresa HEALTH 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; os itens 5, 9, 13, 15, 30, 38, 
50, 109, 128, 145, 161, 166 em favor da empresa  REC DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI ME; os itens 8, 17, 23, 24, 25, 26, 36, 
40, 54, 72, 73, 82, 92, 93, 103, 104, 115, 117, 146, 152, 163, 170 e 176 em favor da 
empresa  CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA; os 
itens10, 33, 77 e 98 em favor da empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda; os 
itens 11, 22, 48, 65, 67, 75, 87, 89, 96, 102, 110, 113, 116, 119, 120, 127, 130, 144 
e 175 em favor da empresa AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA EPP; os itens 12 e 78 em favor da empresa QUIRON PHARMA 
LTDA EPP; os itens 18, 19, 20, 31, 46, 94, 108, 134, 171 e 174 em favor da empresa 
A.D. DAMINELLI - EIRELI; os itens 32, 71, 76, 106, 156, 159 E 164 em favor 
da empresa Cirúrgica São José Ltda; o item 34 em favor da empresa INPHARMA 
HOSPITALAR LTDA; o item 43 em favor da empresa SULMEDIC COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL SP; os itens 45, 53, 59, 63, 95, 100, 105, 
118, 124, 125, 126, 133, 135, 153 e 178 em favor da empresa INOVAMED HOSPI-
TALAR LTDA; o itens 55 e 158 em favor da empresa CM HOSPITALAR S.A; os 
itens 56, 84 E 142 em favor da empresa EXEMPLARMED COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA ME; os itens 61, 122 E 148 em favor da empre-
sa  Valinpharma Comercio e Representações Ltda; o item 66 em favor da empresa 
C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS AS; os itens 68, 
69, 137, 141, 165 e  168 em favor da empresa CIAMED - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA; o item 80 em favor da empresa  DROGARIA AMA-
RAL SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA; o item 83 em favor da empresa A2 DIS-
TRIBUIDORA BRASIL; o item 99 em favor da empresa UP DISTRIBUIDORA 

LTDA; o item 112 em favor da empresa  CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES - EIRELI; os itens 132 e 173 em favor da empresa Aglon Comércio 
e Representações Ltda; o item 143 em favor da empresa MEDICAMENTAL HOS-
PITALAR LTDA FILIAL RJ; o item 147 em favor da empresa RHODES DISTRI-
BUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA; os itens 154 e 172 em favor 
da empresa R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; o item 155 em 
favor da empresa CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA; o item 157 em 
favor da empresa Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda e os itens 169 
e 177 em favor da empresa UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS.  

Nova Odessa, 30 de maio de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital: 17/PE/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico. Processo Administrativo: 
2980/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA HOSPITALAR. Pro-
cesso adjudicado e homologado pela autoridade competente ficando na seguinte con-
formidade: os itens 2, 12, 14, 18, 27, 28, 30, 31, 46, 50, 51, 68, 74, 80, 97, 98, 99, 
105, 119, 121, 137, 145, 151 e 158 em favor da empresa SOMA SP PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA; os itens 03 e 13 em favor da empresa Terra Sul Comercio 
de Medicamentos Ltda; os itens 7, 39 e 49 em favor da empresa INPHARMA HOS-
PITALAR LTDA; os itens 8, 10, 11, 52, 87, 91, 96, 103, 104, 133 e 154 em favor da 
empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA; os itens 9, 25, 33, 44, 72, 101, 109, 141, 
143 e 144 em favor da empresa Cirúrgica São José Ltda; os itens 15, 32, 35, 36, 37, 
42, 47, 48, 54, 55, 57, 62, 81, 86, 89, 107, 110, 112, 115, 117, 126, 127, 140, 142, 146 
e 148 em favor da empresa  CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTI-
COS LTDA; os itens 17,21 e 70 em favor da empresa A.D. DAMINELLI - EIRELI; 
o item 20 em favor da empresa PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA; os itens 23 e 41 em favor da empresa Lumar Comércio de 
Produtos Farmacêuticos Ltda; o item 29 em favor da empresa DANIEL FERRARI 
ABRANTES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS; os itens  40, 53, 60, 71, 
85, 94, 113, 124 e 128 em favor da empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda; 
o item 43 em favor da empresa NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA; os itens 45 e 56 em favor da empresa C. B. DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA; os itens 58,83 e 147 em favor da empre-
sa CONQUISTA DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA; os itens 59 e 123 em favor da empresa FERNAMED LTDA; o item 65 em 
favor da empresa MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE S/A; os itens 69, 88 e 100 em fa-
vor da empresa AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
EPP; os itens 78, 120, 132, 138 e 152 em favor da empresa CIAMED - DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA; os itens 90, 130 e 134 em favor da empresa 
PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI; o 
item 108 em favor da empresaDupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda; os itens 
116 e 149 em favoos itens 116 e 149 em favo da empresa VIER PHARMA DIST. 
HOSPITALAR, REPRESENTACAO E CONSULTORIA LTDA; o item 125 em favor 
da empresa PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA; o item 131 em favor da empresa REC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS EIRELI ME e o item 156 em favor da empresa R.P.4 DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.  

Nova Odessa, 31 de maio de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO



Nova Odessa, Sexta-feira, 02 de Junho de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

PORTARIA NO 275/2023
Designa servidor como Coordenador Pedagógico.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1oDesignar no dia 01 de junho de 2023 a servidora ADRIANA CARLA PEREI-
RA DAVID, matrícula funcional 24262, como COORDENADOR PEDAGÓGICO, 
lotada na EMEFEI PROFª HALDREY MICHELLI BUENO.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 01 de junho de 2023

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA NO 276/2023
Designa servidor como Coordenador Pedagógico.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1oDesignar no dia 01 de junho de 2023 a servidora JACI OLIVEIRA GARCIA, 
matrícula funcional 860, como COORDENADOR PEDAGÓGICO, lotada na CMEI 
PROFª PENHA MARIA PIRES DE ANDRADE MIRANDA.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 01 de junho de 2023

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA NO 277/2023
Designa servidor como Coordenador Pedagógico.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1oDesignar no dia 01 de junho de 2023 a servidora ALINE SANTINI, matrícula 
funcional 3757, como COORDENADOR PEDAGÓGICO, lotada na CMEI PROFª 
MARIA ESTELA DINIZ GAZZETTA.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 01 de junho de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA NO 278/2023
Designa servidor como Coordenador Pedagógico.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1oDesignar no dia 01 de junho de 2023 a servidora CLAUDIA NAVI DE JESUS 
GERALDO, matrícula funcional 3433, como COORDENADOR PEDAGÓGICO, 
lotada na CMEI MERCEDES LADEIRA BRAZILINO.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 01 de junho de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA NO 279/2023
Designa servidor como Coordenador Pedagógico.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1oDesignar no dia 01 de junho de 2023 a servidora MARIA ELENA FONSE-
CA, matrícula funcional 1473, como COORDENADOR PEDAGÓGICO, lotada na 
CMEI PROFª APPARECIDA RODRIGUES PRATA.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 01 de junho de 2023

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA NO 280/2023
Concede função gratificada a servidor efetivo

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO, oanexo III da LC 75/2022;

R E S O L V E

Art. 1o Conceder, no dia 01 de junho de 2023, a servidora CRISTINA BELLINATI 
BIZOTO, matrícula funcional nº 3293, a função gratificada de ENCARREGADO, 
padrão base acrescido de trinta por cento (30%) deste, lotada na Secretaria de Desenvol-
vimento Econômico e Social.

Secretária de Saúde
 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 52/2023. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Adminis-
trativo: 4237/2023. Modalidade: Convite nº. 10/2023. Contratada: JOSEANE 
FABRICIA MARÇAL 36418669878. Assinatura: 31/05/2023. Crédito pelo qual 
correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e 
da categoria econômica: dotação 305, classificação funcional 10.302.0008.2.032 e 
natureza de despesa 3.3.90.39.00. Valor Contratado: R$ 57.000,00. Objeto: Con-
tratação de Empresa especializada para prestação de serviços de engenharia hospi-
talar para revisão e adequação da planta/projeto de reforma do Hospital Municipal 
Acílio Carreon, do Município de Nova Odessa, através da Secretaria Municipal 
de Saúde, para 05 (cinco) visitas técnicas para orientação sobre normas a serem 
seguidas nas construções da área da saúde, nos termos desta Carta Convite e anexos.

Nova Odessa, 31 de maio de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 31/2023 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO 
CONTRATO N. 062/2020,Contratante: Município de Nova Odessa. Processo 
Administrativo: 2801/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 16/2020. Con-
tratada: CETAM - Centro de Tomografia Computadorizada de Americana Ltda. 
Assinatura: 01/06/2023. Vigência: 15/07/2023 à 14/07/2024. Crédito pelo qual 
correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e 
da categoria econômica: dotação 305, classificação funcional 10.302.0008.2.032 
e natureza de despesa 3.3.90.39.00. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para realização de exames de tomografia e ressonância para atendimento dos usuá-
rios da rede municipal de saúde.

Nova Odessa, 01 de junho de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 32/2023 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO 
CONTRATO N. 080/2020,Contratante: Município de Nova Odessa. Processo 
Administrativo: 2981/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 21/2020. Contra-
tada: Unidade Radiológica de Americana Ltda. Assinatura: 02/06/2023. Vigência: 
19/08/2023 à 18/08/2024. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação 
da classificação funcional programática e da categoria econômica: dotação 307, 
classificação funcional 10.302.0008.2.032 e natureza de despesa 3.3.90.39.00. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para realização de exames diversos para 
atendimento dos usuários da rede municipal de saúde.

Nova Odessa, 02 de junho de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital: 21/PE/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico. Processo Administrativo: 
980/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE PAPL 
SULFITE A4, PARA OS VÁRIOS SETORES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, 
EDUCAÇÃO E O PAÇO MUNICIPAL. Processo adjudicado e homologado pela 
autoridade competente ficando na seguinte conformidade: o objeto deste pregão 
eletrônico 21/2023 em favor da empresa QUALITY ELETROMOVEIS LTDA.  

Nova Odessa, 31 de maio de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde

ROBSON FONTES PAULO
Secretário de Governo

JOSÉ JORGE TEIXEIRA
Secretário de Educação

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

PORTARIA NO 274/2023
Designa servidor como Coordenador Pedagógico.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1oDesignar no dia 01 de junho de 2023 a servidora ODETE APARECIDA 
MARTINELI, matrícula funcional 23474, como COORDENADOR PEDAGÓ-
GICO, lotada na CMEI PROF JOSÉ MÁRIO DE MORAES.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 01 de junho de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 



Nova Odessa, Sexta-feira, 02 de Junho de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

Art. 2oCompetirá a servidora responsabilizar-se pelo Cadastro Único e todos os seus 
trâmites.

Art. 3oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 01 de junho de 2023

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº 281/2023
Altera cargo e padrão de vencimentos de servidor

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO, o disposto contido na Lei Complementar nº 67 de 18 de outubro 
de 2021;

R E S O L V E

Art. 1oAlterar, no dia 01 de junho de 2023, o cargo do servidor LUCAS CAMARGO 
DONATO, matrícula funcional nº 7572, para ASSESSOR DE GABINETE DO PRE-
FEITO, padrão de vencimentos P65, subordinado ao Gabinete do Prefeito.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 01 de junho de 2023

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA NO 282/2023
Concede licença não remunerada ao servidor público municipal efetivo, nos 

termos da Lei Municipal nº 3.370/2021

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO o contido nos autos do PMNO nº 6357/2023;

RESOLVE:

Art. 1oConceder, no dia 13 de junho de 2023, licença não remunerada à servidora 
ANA CLAUDIA MENDES, matrícula funcional 5420, do emprego de PROFESSOR 
EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I,para tratar de assuntos particulares, a contar de 13 
de junho de 2023 até 12 de junho de 2024.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 02 de junho de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA NO 283/2023
Exonera, a pedido, servidora lotado no emprego público de TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;
CONSIDERANDO, o disposto nos Autos do Processo PMNO nº 6319/2023

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar, a pedido, no dia 01 de junho de 2023, a servidora JOICE FERREI-
RA VERSUTTI, matrícula funcional nº 7825, do emprego público de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroa-
tivos a 01 de junho de 2023.

Nova Odessa, 02 de junho de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA NO 284/2023
Exonera, a pedido, servidora lotado no emprego público de MÉDICO SO-

CORRISTA
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, atra-
vés do art. 78, inciso II; 

CONSIDERANDO, o disposto nos Autos do Processo PMNO nº 2698/2023

R E S O L V E : 

Art. 1o  Exonerar, a pedido, no dia 04 de junho de 2023, o servidor PAUL MAJA-
ROWSKY JUNIOR, matrícula funcional nº 2387, do emprego público de MÉDICO 
SOCORRISTA.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 02 de junho de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

 

SECRETARIA DE GOVERNO

 
PORTARIA Nº 48, DE 02 DE JUNHO DE 2023

"Prorroga o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante 
instituída pela Portaria nº 44, de 19 de abril de 2023."

CLAÚDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito Municipal de Nova Odessa, no uso de 
suas atribuições legais conforme autorização contida no artigo 78, inciso II, letra c, 
da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de instrução dos feitos para melhor elucidação 
dos fatos;

CONSIDERANDO   os termos do Decreto n. 4.588 de 07 de julho de 2022 - "Delega 
atribuições ao Secretário de Governo - para fins de instauração e abertura de Sindi-
câncias e Processos Administrativos";

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar por 45 (quarenta e cinco) dias o prazo para o término dos trabalhos 
da Comissão Sindicante nomeada pela Portaria nº 44, de 19 de abril de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Nova Odessa, 02 de junho de 2023
ROBSON FONTES PAULO

Secretário de Governo

 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS

 
NOTIFICAÇÃO

O Município de Nova Odessa NOTIFICA os proprietários ou responsáveis pelos 
imóveis abaixo descritos, que terão a partir desta data o prazo de 15 (quinze) dias 
para realizarem a limpeza do mesmo, de 60 (sessenta) dias para a execução de pas-
seio público (construção de calçada) ou mureta, de 2 (dois) dias para a desobstrução 
de vias públicas por entulho, resíduos ou materiais de construção, 60 (sessenta) dias 
para destoca (remoção de tocos e reparo do passeio público) e 90 (noventa) dias para 
compensação ambiental (plantio de árvore(s).  

 Ficam cientes também de que não atendida a presente notificação, esta será transfor-
mada automaticamente em Auto de Infração e aplicada a multa prevista na legislação 
vigente, estipulada nas Leis Municipais nº 2.701/2013, nº 2.883/2014, nº 2.896/2014 
e suas atualizações.  

 Recomenda-se também verificar a atualização cadastral (endereço de entrega) junto 
ao setor de cadastro, para que as correspondências possam ser entregues e para evitar 
sanções legais.  

 Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente para 
maiores orientações: (19) 3476-5728.  

Nova Odessa, 01 de junho de 2023
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS 

HÍDRICOS

 

DIRETORIA DE GESTÃO SOCIAL E CIDADANIA
 

CMDCA 
CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA 

DIA 06/06/2023

A presidente do CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente, no uso das suas atribuições, convoca os Conselheiros para a Reunião Ordinária 
a ser realizada no dia 06 de Junho de 2023, às 09h00min, à rua José de Paiva, 165, 
Jardim Planalto - Nova Odessa, para apreciação da seguinte PAUTA DO DIA:
 I - Eleição Conselho Tutelar;
 II - Outros assuntos pertinentes ao CMDCA;
 III - Participação da empresa Maná: orientação sobre o monitoramento das ações 
pactuadas com a rede.

Nova Odessa, 02 de junho de 2023

SANDRA C. TRAMBAIOLLI DE NADAI
Presidente do CMDCA

ROGER R. B. DO PRADO
Secretário do CMDCA



Nova Odessa, Sexta-feira, 02 de Junho de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 4

CODEN
 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA ODESSA

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EDITAL: Pregão Eletrônico nº 0001/2023. PROCESSO: nº 0030/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada, visando a prestação de serviços de operação da 
usina de compostagem de lodo na ETE (Estação de Tratamento de Esgoto) Quilombo, durante o período de 12 meses. Processo homologado pela autoridade competente e objeto 
adjudicado em favor da empresa MB Engenharia e Meio Ambiente Ltda, no valor total de R$ 2.800.000,00. DATA: 01/06/2023.

Nova Odessa, 01 de junho de 2023
ELSIO ÁLVARO BOCCALETTO

Diretor Presidente


		2023-06-02T17:17:01-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




